
1 

 

Kupní smlouva 
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů   

 
 
Olomoucký kraj 
Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 
IČO:    60609460 
DIČ:    CZ60609460 
Zastoupený:   Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., Olomouc 
Č. účtu:  27-4228320287/0100  
 
(dále jen „prodávající“) 
 
a  
 
ČECHÁK holding s.r.o. 
Hodolanská 36/38, 779 00 Olomouc 
IČO:   25851136 
Zastoupená:            Ladislav Čechák 
Bankovní spojení: Moneta Bank Olomouc 
Č. účtu:  167185166/0600 
 
(dále jen „kupující“) 
 
oba společně dále jen „smluvní strany“ 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto kupní smlouvu: 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající je vlastníkem movité věci (dále jen „předmět koupě“):  
 

Inventární 
číslo 

Technický název 
majetku 

Kupní 
cena (Kč) 

 
040000000090 

 
Toyota Land Cruiser 120 3 D-4D Automat 4x4, 

RZ 4M0 9767 

 
         280 000,00 Kč 

 
 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat předmět koupě kupujícímu a umožnit mu nabýt  
vlastnické právo k předmětu koupě.                                          

3. Kupující prohlašuje, že si předmět koupě před uzavřením této smlouvy řádně 
prohlédl, seznámil se s jeho technickým stavem a v tomto stavu se zavazuje 



2 

 

předmět koupě do svého vlastnictví převzít a zaplatit za něj kupní cenu dle čl. II. 
této smlouvy.           

4. Prodávající upozornil kupujícího před uzavřením této smlouvy, že předmět koupě 
je věc použitá, opotřebovaná a kupující je s tímto stavem předmětu koupě 
srozuměn. Smluvní strany se dohodly, že prodávající nenese okamžikem předání 
předmětu koupě kupujícímu žádnou odpovědnost za vady na předmětu koupě. 

II. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena se sjednává dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,         
ve znění pozdějších předpisů, a činí celkem 280 000,00 Kč včetně DPH                            
(slovy: dvěstěosmdesáttisíckorunčeských). 

2. Kupní cenu dle čl. II. odst. 1 zaplatí kupující na základě elektronické faktury 
prodávajícího vystavené do 10 dnů ode dne uzavření této smlouvy, a to 
bezhotovostně na účet prodávajícího dle splatnosti faktury. Dnem zaplacení je 
den připsání fakturované částky na účet prodávajícího. 

3. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění je považován den vystavení 
daňového dokladu. 

III. 
Dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět koupě nejpozději do pěti 
pracovních dnů po zaplacení úplné kupní ceny a kupující je povinen předmět 
koupě od prodávajícího převzít. Kupující je povinen převzetí předmětu koupě 
potvrdit prodávajícímu podpisem Doložky o předání, která je součástí této 
smlouvy. Místem předání a převzetí předmětu koupě je  sídlo prodávajícího.                         

2. Nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení předmětu koupě přechází na 
kupujícího dnem jeho předání a převzetí. Vlastnické právo k předmětu koupě 
přechází na kupujícího dnem odevzdání a převzetí předmětu koupě. 

 
IV. 

Sankce 

1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny dle čl. II. této smlouvy je 
prodávající oprávněn požadovat po kupujícím zaplacení úroku z prodlení ve výši 
dle platných a účinných právních předpisů.    

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn 
od této smlouvy bez výzvy k dodatečnému plnění odstoupit. Odstoupením od 
smlouvy se tato smlouva od počátku ruší. Odstoupením od této smlouvy není 
dotčen případný nárok na náhradu škody. Odstoupení od smlouvy musí být 



3 

 

učiněno písemně, doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky odstoupení 
nastávají dnem doručení písemného oznámení. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva a právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 
4. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve 

smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
a že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5. Smlouva je uzavřena v souladu se zápisem Hlavní inventarizační komise ze dne 
28. 1. 2025, na základě schválení Rady Olomouckého kraje usnesením č. 
UR/10/78/2025 ze dne 17. 2. 2025 a podle Směrnice č. 5/2024 Evidence, 
inventarizace a vyřazování majetku Olomouckého kraje užívaného Krajským 
úřadem Olomouckého kraje. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 

 
 
V Olomouci dne ..........................                    V Olomouci dne ………………… 
 
 
 
Prodávající:              Kupující:   
 
 
 
 
 
..............................................                 ................................................. 

   Olomoucký kraj                                            ČECHÁK holding s.r.o. 
  Ladislav Okleštěk                                               Ladislav Čechák 
     
 
 
 
 

 
 
 


